
О внесении изменений в решение маслихата от 25 декабря 2020 года № 358 "О 
бюджете города Аркалыка на 2021-2023 годы"

С истёкшим сроком
Решение маслихата города Аркалыка Костанайской области от 13 декабря 2021 года № 
75. Зарегистрировано в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14 декабря 2021 
года № 25780. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Аркалыкский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  маслихата "О бюджете города Аркалыка на 2021-2023 годы" отрешение
25 декабря 2020 года № 358 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 9663) следующие изменения:
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Аркалыка на 2021-2023 годы согласно приложениям 1
, 2, 3 соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:
      1) доходы – 11831768,0 тысяч тенге, в том числе по:
      налоговым поступлениям – 2200495,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 20112,0 тысяч тенге;
      поступлениям от продажи основного капитала – 117348,0 тысяч тенге;
      поступлениям трансфертов – 9493813,0 тысяч тенге, из них объем субвенций – 
2788449,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 11965727,6 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 11912,2 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 21456,2 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 9544,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 212646,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 212646,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -358517,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 358517,8 тысяч
тенге:
      поступление займов – 21456,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 9544,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 346605,8 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 5
      "5. Учесть, что в бюджете города на 2021 год предусмотрен объем целевых текущих
трансфертов из республиканского бюджета в сумме 333208,0 тысяч тенге, из 
Национального фонда Республики Казахстан 168887,0 тысяч тенге.";



       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 6
      "6. Учесть, что в бюджете города на 2021 год предусмотрен объем целевых текущих
трансфертов из областного бюджета в сумме 726505,3 тысяч тенге.";
       указанного решения изложить в новой редакции:пункт 7
      "7. Учесть, что в бюджете города на 2021 год предусмотрен объем целевых 
трансфертов из Национального фонда Республики Казахстан на развитие в сумме 
4399801,0 тысяч тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Секретарь Аркалыкского городского маслихата Г. Елтебаева

 Приложение
 к решению Аркалыкского
 городского маслихата
 от 13 декабря 2021 года
 № 75
 Приложение 1
 к решению Аркалыкского
 городского маслихата
 от 25 декабря 2020 года
 № 358

Бюджет города Аркалыка на 2021 год

Категория

Сумма, 
тысяч тенге

Класс

Подкласс

Наименование

I. Доходы 11 831 768,0

1 Налоговые поступления 2 200 495,0

01 Подоходный налог 964 860,0

1
Корпоративный 
подоходный налог

136 274,0

2 Индивидуальный 
подоходный налог

828 586,0

03 Социальный налог 632 116,0

1 Социальный налог 632 116,0

04 Hалоги на собственность 525 746,0

1 Hалоги на имущество 463 092,0

3 Земельный налог 11 200,0

4
Hалог на транспортные 
средства

50 954,0

5 Единый земельный налог 500,0



05 Внутренние налоги на 
товары, работы и услуги

71 887,0

2 Акцизы 3 700,0

3

Поступления за 
использование 
природных и других 
ресурсов

50 195,0

4

Сборы за ведение 
предпринимательской и 
профессиональной 
деятельности

17 992,0

08

Обязательные платежи, 
взимаемые за совершение
юридически значимых 
действий и (или) выдачу 
д о к у м е н т о в  
уполномоченными на то 
государственными 
органами или 
должностными лицами

5 886,0

1 Государственная 
пошлина

5 886,0

2 Неналоговые 
поступления

20 112,0

01
Д о х о д ы  о т  
государственной 
собственности

10 182,0

4

Доходы на доли участия 
в юридических лицах, 
находящиеся в 
государственной 
собственности

22,0

5

Доходы от аренды 
и м у щ е с т в а ,  
находящегося в 
государственной 
собственности

10 115,0

7

Вознаграждения по 
кредитам, выданным из 
государственного 
бюджета

7,0

9
Прочие доходы от 
государственной 
собственности

38,0

04

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 84,0



содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан

1

Штрафы, пени, санкции, 
взыскания, налагаемые 
государственными 
учреждениями, 
финансируемыми из 
государственного 
бюджета, а также 
содержащимися и 
финансируемыми из 
бюджета (сметы расходов
) Национального Банка 
Республики Казахстан, за
исключением 
поступлений от 
организаций нефтяного 
сектора и в Фонд 
компенсации 
потерпевшим

84,0

06 Прочие неналоговые 
поступления

9 846,0

1 Прочие неналоговые 
поступления

9 846,0

3 Поступления от продажи 
основного капитала

117 348,0

01

П р о д а ж а  
государственного 
и м у щ е с т в а ,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

20 376,0

1

П р о д а ж а  
государственного 
и м у щ е с т в а ,  
закрепленного за 
государственными 
учреждениями

20 376,0

03 Продажа земли и 
нематериальных активов

96 972,0

1 Продажа земли 40 441,0

2 П р о д а ж а  
нематериальных активов

56 531,0

4 Поступления 
трансфертов

9 493 813,0

02

Трансферты из 
вышестоящих органов 

9 493 813,0



государственного 
управления

2
Трансферты из 
областного бюджета

9 493 813,0

Функциональная группа

Сумма, 
тысяч тенге

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименован
ие

II. Затраты 11 965 727,6

01

Государстве
нные услуги
общего 
характера

580 954,8

1

Представит
ельные, 
исполнител
ьные и  
другие 
органы, 
выполняющ
ие общие 
функции 
государстве
н н о г о  
управления

410 000,9

112

Аппарат 
маслихата 
района (
города 
областного 
значения)

27 993,9

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и маслихата
района (
города 
областного 
значения)

26 099,0

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 894,9

Аппарат 
а к и м а  
района (



122 города 
областного 
значения)

382 007,0

001

Услуги по 
обеспечени
ю 
деятельност
и акима 
района (
города 
областного 
значения)

371 915,0

003

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 803,0

009

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

8 289,0

2
Финансовая
деятельност
ь

107 045,0

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

107 045,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
исполнения 
бюджета и 
управления 
коммунальн
о й  
собственнос
тью района 
(города 
областного 
значения)

37 589,3



003

Проведение 
оценки 
имущества 
в целях 
налогообло
жения

1 265,8

010

Приватизац
и я ,  
управление 
коммунальн
ы м  
имущество
м ,  
постприват
изационная 
деятельност
ь  и  
регулирован
ие споров, 
связанных с
этим

2 199,9

018

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

887,0

113

Целевые 
текущие 
трансферты 
нижестоящ
и м  
бюджетам

65 103,0

5

Планирован
и е  и  
статистичес
к а я  
деятельност
ь

23 290,3

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

23 290,3

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 



001

области 
формирован
и я  и  
развития 
экономичес
к о й  
политики, 
системы 
государстве
н н о г о  
планирован
ия

23 290,3

9

Прочие 
государстве
нные услуги
общего 
характера

40 618,6

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

40 618,6

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции

40 407,6



013
Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

211,0

02 Оборона 22 531,0

1 Военные 
нужды

13 652,0

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

13 652,0

005

Мероприяти
я в рамках 
исполнения 
всеобщей 
воинской 
обязанности

13 652,0

2

Организаци
я работы по 
чрезвычайн
ы м  
ситуациям

8 879,0

122

Аппарат 
а к и м а  
района (
города 
областного 
значения)

8 879,0

006

Предупреж
дение и 
ликвидация 
чрезвычайн
ы х  
ситуаций 
масштаба 
района (
города 
областного 
значения)

8 600,0

Мероприяти
я  п о  
профилакти
к е  и  
тушению 
степных 
пожаров 
районного (
городского) 
масштаба, а 



007 т а к ж е  
пожаров в 
населенных 
пунктах, в 
которых не 
созданы 
органы 
государстве
н н о й  
противопож
а р н о й  
службы

279,0

03

Общественн
ый порядок,
безопасност
ь, правовая, 
судебная, 
уголовно-ис
полнительн
а я  
деятельност
ь

2 842,9

9

Прочие 
услуги в 
области 
общественн
ого порядка 
и 
безопасност
и

2 842,9

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

2 842,9

021

Обеспечени
е 
безопасност
и 
дорожного 

2 842,9



движения в 
населенных 
пунктах

06

Социальная 
помощь и 
социальное 
обеспечение

751 765,2

1 Социальное
обеспечение

175 419,0

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

175 419,0

005

Государстве
н н а я  
адресная 
социальная 
помощь

175 419,0

2 Социальная 
помощь

454 295,8

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

454 295,8

002
Программа 
занятости

166 415,8

006
Оказание 
жилищной 
помощи

1 928,0

007

Социальная 
помощь 
отдельным 
категориям 
нуждающих
ся граждан 
п о  
решениям 
местных 
представите
льных  
органов

16 922,0

Материальн
о е  



010

обеспечение
детей-инвал
и д о в ,  
воспитываю
щихся и 
обучающих
ся на дому

2 023,2

013

Социальная 
адаптация 
лиц, не 
имеющих 
определенн
о г о  
местожител
ьства

74 293,0

014

Оказание 
социальной 
помощи 
нуждающи
м с я  
гражданам 
на дому

61 178,0

015

Территориа
л ь н ы е  
центры 
социального
обслуживан
и я  
пенсионеро
в  и  
инвалидов

43 689,6

017

Обеспечени
е 
нуждающих
с я  
инвалидов 
протезно-ор
топедическ
и м и ,  
сурдотехни
ческими и 
тифлотехни
ческими 
средствами, 
специальны
м и  
средствами 
передвижен
и я ,  
обязательн
ы м и  
гигиеническ
и м и  43 966,2



средствами, 
а также 
предоставле
ние услуг 
санаторно-к
урортного 
лечения, 
специалиста
жестового 
языка,  
индивидуал
ь н ы х  
помощнико
в  в  
соответстви
и  с  
индивидуал
ь н о й  
программой
реабилитац
ии инвалида

023

Обеспечени
е 
деятельност
и центров 
занятости 
населения

43 880,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
социальной 
помощи и 
социального
обеспечения

122 050,4

451

Отдел  
занятости и 
социальных
программ 
района (
города 
областного 
значения)

122 050,4

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
обеспечения
занятости и 
реализации 

59 241,7



социальных
программ 
д л я  
населения

011

Оплата 
услуг по 
зачислению,
выплате и 
доставке 
пособий и 
других 
социальных
выплат

2 662,0

021

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

891,7

050

Обеспечени
е прав и 
улучшение 
качества 
жизни  
инвалидов в
Республике 
Казахстан

24 869,0

054

Размещение
государстве
н н о г о  
социального
заказа в 
неправитель
ственных 
организация
х

34 386,0

07
Жилищно-к
оммунально
е хозяйство

1 728 790,9

1 Жилищное 
хозяйство

227 889,0

472

Отдел  
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

20 369,0



003

Проектиров
ание и (или)
строительст
в о ,  
реконструк
ция жилья 
коммунальн
о г о  
жилищного 
фонда

15 038,0

004

Проектиров
а н и е ,  
развитие и (
и л и )  
обустройств
о 
инженерно-
коммуникац
ионной 
инфраструк
туры

5 331,0

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

207 520,0

003

Организаци
я 
сохранения 
государстве
н н о г о  
жилищного 
фонда

75 620,0

004

Обеспечени
е жильем 
отдельных 
категорий 
граждан

131 900,0

2
Коммуналь
н о е  
хозяйство

1 345 469,9



472

Отдел  
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

374 610,1

006

Развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
ия

106 039,9

058

Развитие 
системы 
водоснабже
н и я  и  
водоотведен
и я  в  
сельских 
населенных 
пунктах

268 570,2

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

970 859,8

011

Обеспечени
е 
бесперебой
н о г о  
теплоснабж
ения малых 
городов

865 373,0

012

Функциони
рование 
системы 
водоснабже 105 486,8



н и я  и  
водоотведен
ия

3

Благоустро
й с т в о  
населенных 
пунктов

155 432,0

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

155 432,0

015

Освещение 
улиц  в  
населенных 
пунктах

51 336,0

016

Обеспечени
е санитарии 
населенных 
пунктов

6 489,0

017

Содержание
м е с т  
захоронени
й  и  
захоронение
безродных

2 825,0

018

Благоустро
йство и 
озеленение 
населенных 
пунктов

94 782,0

08

Культура, 
спорт,  
туризм и 
информаци
о н н о е  
пространств
о

455 057,5

1
Деятельност
ь в области 
культуры

189 834,4



455

Отдел  
культуры и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

189 834,4

003

Поддержка 
культурно-д
осуговой 
работы

189 834,4

2 Спорт 126 233,2

465

Отдел  
физической 
культуры и 
спорта 
района (
города 
областного 
значения)

126 233,2

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
с ф е р е  
физической 
культуры и 
спорта

16 782,2

004

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

500,0

005

Развитие 
массового 
спорта и 
национальн
ых видов 
спорта

101 280,0

006

Проведение 
спортивных
соревнован
и й  н а  
районном (
города 
областного 
значения) 
уровне

2 201,0



007

Подготовка 
и участие 
членов 
сборных 
команд 
района (
города 
областного 
значения) 
п о  
различным 
в и д а м  
спорта на 
областных 
спортивных
соревнован
иях

4 890,0

032

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 
государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

580,0

3

Информаци
о н н о е  
пространств
о

68 324,8

455

Отдел  
культуры и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

57 250,8

006

Функциони
рование 
районных (
городских) 
библиотек

47 101,8

007

Развитие 
государстве
нного языка
и других 
языков 
народа 
Казахстана

10 149,0



456

Отдел  
внутренней 
политики 
района (
города 
областного 
значения)

11 074,0

002

Услуги по 
проведению
государстве
н н о й  
информаци
о н н о й  
политики

11 074,0

9

Прочие 
услуги по 
организаци
и культуры, 
спорта, 
туризма и 
информаци
онного 
пространств
а

70 665,1

455

Отдел  
культуры и 
развития 
языков 
района (
города 
областного 
значения)

33 598,1

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 
языков и 
культуры

21 212,0

010

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

5 726,6

Капитальны
е расходы 
подведомст
венных 



032 государстве
н н ы х  
учреждений
и 
организаци
й

6 659,5

456

Отдел  
внутренней 
политики 
района (
города 
областного 
значения)

37 067,0

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
информаци
и ,  
укрепления 
государстве
нности и 
формирован
и я  
социального
оптимизма 
граждан

18 368,0

003

Реализация 
мероприяти
й в сфере 
молодежной
политики

18 484,0

006

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

215,0

09

Топливно-э
нергетическ
ий комплекс
и 
недропольз
ование

4 054 218,4

1 Топливо и 
энергетика

4 054 218,4

Отдел  
жилищно-к
оммунально



492

го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

4 054 218,4

019

Развитие 
теплоэнерге
тической 
системы

4 054 218,4

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

53 186,4

1 Сельское 
хозяйство

27 014,7

462

Отдел  
сельского 
хозяйства 
района (
города 
областного 
значения)

27 014,7

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
с ф е р е  
сельского 
хозяйства

26 569,9



006
Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

444,8

6 Земельные 
отношения

20 272,7

463

Отдел  
земельных 
отношений 
района (
города 
областного 
значения)

20 272,7

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
регулирован
и я  
земельных 
отношений 
н а  
территории 
района (
города 
областного 
значения)

17 059,7

006

Землеустро
йство,  
проводимое
п р и  
установлен
ии границ 
районов, 
городов 
областного 
значения, 
районного 
значения, 
сельских 
округов, 
поселков, 
сел

3 213,0

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 5 899,0



хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 
земельных 
отношений

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

5 899,0

099

Реализация 
мер  по  
оказанию 
социальной 
поддержки 
специалист
ов

5 899,0

11

Промышлен
ность,  
архитектурн
а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

39 490,8

2

Архитектур
н а я ,  
градостроит
ельная и 
строительна
я 
деятельност
ь

39 490,8

472

Отдел  
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

39 490,8



001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики в 
области 
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства на 
местном 
уровне

39 194,3

015

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

296,5

12
Транспорт и
коммуникац
ии

165 592,8

1
Автомобиль
н ы й  
транспорт

165 592,8

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

165 592,8

023

Обеспечени
е 
функционир
ования 
автомобиль
ных дорог

90 587,6

Капитальны
й и средний 
ремонт 
автомобиль
ных дорог 



045 районного 
значения и 
у л и ц  
населенных 
пунктов

75 005,2

13 Прочие 521 312,3

3

Поддержка 
предприним
ательской 
деятельност
и и защита 
конкуренци
и

16 886,2

469

Отдел  
предприним
ательства 
района (
города 
областного 
значения)

16 886,2

001

Услуги по 
реализации 
государстве
н н о й  
политики на
местном 
уровне в 
области 
развития 
предприним
ательства

15 579,2

004

Капитальны
е расходы 
государстве
н н о г о  
органа

1 307,0

9 Прочие 504 426,1

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

1 012,0

012

Резерв 
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
района (
города 
областного 
значения)

1 012,0



472

Отдел  
строительст
в а ,  
архитектур
ы  и  
градостроит
ельства 
района (
города 
областного 
значения)

485 381,0

079

Развитие 
социальной 
и 
инженерной
инфраструк
туры в  
сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках 
проекта "
Ауыл-Ел 
бесігі"

485 381,0

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

18 033,1

044

Текущее 
обустройств
о 
моногородо
в

18 033,1

14
Обслужива
ние долга

9 845,6

1 Обслужива
ние долга

9 845,6

Отдел  
финансов 
района (



452 города 
областного 
значения)

9 845,6

013

Обслужива
ние долга 
местных 
исполнител
ь н ы х  
органов по 
выплате 
вознагражд
ений и иных
платежей по
займам из 
областного 
бюджета

9 845,6

15 Трансферты 3 580 139,0

1 Трансферты 3 580 139,0

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

3 580 139,0

006

Возврат 
неиспользов
анных (
недоисполь
зованных) 
целевых 
трансфертов

32,0

024

Целевые 
текущие 
трансферты 
и з  
нижестояще
го бюджета 
н а  
компенсаци
ю потерь 
вышестоящ
е г о  
бюджета в 
связи с 
изменением
законодател
ьства

3 422 540,0

038 Субвенции 157 567,0

IІІ. Чистое 
бюджетное 
кредитован
ие

11 912,2



Бюджетные 
кредиты

21 456,2

10

Сельское, 
водное, 
лесное, 
рыбное 
хозяйство, 
о с о б о  
охраняемые
природные 
территории,
охрана 
окружающе
й среды и 
животного 
м и р а ,  
земельные 
отношения

21 456,2

9

Прочие 
услуги в 
области 
сельского, 
водного, 
лесного, 
рыбного 
хозяйства, 
охраны 
окружающе
й среды и 
земельных 
отношений

21 456,2

453

Отдел  
экономики 
и 
бюджетного
планирован
ия района (
города 
областного 
значения)

21 456,2

006

Бюджетные 
кредиты для
реализации 
м е р  
социальной 
поддержки 
специалист
ов

21 456,2

Погашение 
бюджетных 
кредитов

9 544,0



5 Погашение 
бюджетных 
кредитов

9 544,0

01
Погашение 
бюджетных 
кредитов

9 544,0

1

Погашение 
бюджетных 
кредитов, 
выданных 
и з  
государстве
н н о г о  
бюджета

9 544,0

IV. Сальдо 
п о  
операциям с
финансовы
м и  
активами

212 646,0

Приобретен
и е  
финансовых
активов

212 646,0

13 Прочие 212 646,0

9 Прочие 212 646,0

492

Отдел  
жилищно-к
оммунально
го хозяйства
, 
пассажирск
о г о  
транспорта, 
автомобиль
ных дорог и
жилищной 
инспекции 
района (
города 
областного 
значения)

212 646,0

065

Формирова
ние или 
увеличение 
уставного 
капитала 
юридически
х лиц

212 646,0



V. Дефицит 
(профицит) 
бюджета

-358 517,8

V I .  
Финансиров
а н и е  
дефицита (
использован
и е  
профицита) 
бюджета

358 517,8

7 Поступлени
я займов

21 456,0

01
Внутренние
государстве
нные займы

21 456,0

2 Договоры 
займа

21 456,0

16 Погашение 
займов

9 544,0

1 Погашение 
займов

9 544,0

452

Отдел  
финансов 
района (
города 
областного 
значения)

9 544,0

008

Погашение 
д о л г а  
местного 
исполнител
ь н о г о  
органа 
п е р е д  
вышестоящ
и м  
бюджетом

9 544,0

8

Используем
ые остатки 
бюджетных 
средств

346 605,8

01
Остатки 
бюджетных 
средств

346 605,8

1

Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

346 605,8



01 Свободные 
остатки 
бюджетных 
средств

346 605,8

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


